
 
 

UCHWAŁA NR LVIII.768.2023 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 27 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad przysługiwania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
przysługujących sołtysom z terenu Gminy Ustka 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) 

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wysokość miesięcznych diet na dany rok budżetowy określa się według ilości mieszkańców stale 
zamieszkałych w sołectwie na dzień 30 czerwca roku poprzedniego i ustala się w następującej kwocie: 

1) do 300 mieszkańców - 450,00 zł; 

2) od 301 do 600 mieszkańców - 500,00 zł; 

3) powyżej 600 mieszkańców - 600,00 zł. 

§ 2. 1. Dieta, o której mowa w § 1 obejmuje koszty poniesione przez sołtysów w związku z wykonywaniem 
zadań na terenie Gminy Ustka. 

2. Sołtysi Gminy Ustka otrzymują miesięczną dietę bez udokumentowania wydatków związanych 
z pełnieniem funkcji. 

3. Wypłata diety następować będzie do 5-go dnia następnego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

4. W przypadku objęcia lub wygaśnięcia mandatu sołtysa w trakcie miesiąca dieta będzie obliczana 
proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu. 

§ 3. 1. W przypadku oddelegowania sołtysa poza teren Gminy Ustka przysługuje zwrot kosztów podróży 
służbowych obliczony według zasad określonych w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 19 grudnia 2002 roku w sprawie wysokości oraz warunków ustalania należności przysługujących 
pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży 
służbowej na obszarze kraju (Dz. U z 2002 roku Nr 236, poz. 1990 z późn. zm.). 

2. Zgodę na podróż służbową udziela Wójt Gminy Ustka. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIX.203.2012 Rady Gminy Ustka z dnia 15 czerwca 2012 roku w sprawie 
ustalania zasad przysługiwania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących sołtysom 
z terenu Gminy Ustka, zmieniona uchwałami Nr: XXXIX.476.2014 Rady Gminy Ustka z dnia 27 czerwca 
2014 roku, XXV.319.2021 Rady Gminy Ustka z dnia 3 lutego 2021 roku oraz XLIII.568.2022 Rady Gminy 
Ustka z dnia 27 sierpnia 2022 roku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 30.11.2023 r.

Poz. 5287



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ustka 

 
 

Wacław Laskowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5287


	Uchwała

		2023-11-30T12:48:46+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




